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Nr 353
Av herr Elofsson, Gustaf, och herr Hermansson, Herbert, om skatte

plikt beträffande familjebostads- och bränslebidrag till 
egnahemsägare.

Till mindre bemedlade familjer med minst två barn under 16 år, som 
bebor en lägenhet, vars yta och allmänna standard uppfyller vissa av stats
makterna föreskrivna fordringar, utgår familj ebostadsbidrag och bränsle
bidrag enligt särskilt meddelade föreskrifter. Familjebostadsbidraget utgår 
i regel med 150 kr. för varje bidragsberättigat barn och kan för familjer 
med särskilt låg inkomst ytterligare höjas. För familjer med något högre in
komst kan reducerat bidrag beviljas med 75 kr. för varje barn. Bränslebi
draget utgår med fasta belopp, vilka dock varierar i olika delar av landet. 
Det är också högre för egnahemslägenheter än för lägenheter i hyreshus. I de 
sydligare delarna av landet utgår bidraget med 150 kr. för lägenhet i fler
familjshus och med 240 kr. för lägenhet i egnahem. Reducerat bidrag utgår 
med hälften av de nämnda beloppen. Familj ebostadsbidrag utgår likaså för 
både lägenhet i flerfamiljshus och i egnahem men varierar endast efter anta
let barn i familjen och icke efter lägenhetstyp.

Den sammanlagda summan av de båda nämnda bidragen kan, om fa
miljen har många barn, blir så hög att den helt täcker den årliga hyran och 
skulle i vissa fall även kunna bli högre än denna. Det är emellertid före
skrivet, att bidragen icke får överstiga årshyran. Likaså föreskrives att bi
dragen icke får överstiga den årliga avgift, som i förekommande fall fa
miljen betalar för sin bostad.

I fråga om egnahem föreskrives, att om det årliga familjebostadsbidraget 
jämte bränslebidrag i fråga om familj med två minderåriga barn överskju
ter summan av årliga räntor och amorteringar å egnahemslånet samt i fråga 
om familj med tre eller flera minderåriga barn summan av årliga räntor 
å egnahemslånet samt övriga lån, som upptagits i samband med egnahem
mets uppförande eller ombyggnad, skall överskjutande del av bidraget utan 
att den ursprungliga amorteringspianen för egnahemslånet rubbas gottskri- 
vas bidragstagaren. Sådana gottskrivna belopp jämte ränta skall användas 
för amortering å egnahemslånet i enlighet med sådan ny amorteringsplan, 
som föreskrives i gällande kungörelse om egnahems- och förbättringslån.
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Dessa bostadssubventioner är således mycket förmånliga och blir än föi- 
månligare därigenom att de nämnda bidragen är helt fria från beskattning. 
Alla statliga och kommunala bidrag, som utgått för nedbringande av hyra 
eller årliga kostnader för egnahem och som direkt tillgodoförts hyresgäst 
genom hyresavdrag eller egnahemsägare genom nedsättning av amortering, 
ränta eller annan kapitalkostnad eller tomträttsavgäld eller ock bostads- 
rättsinnehavare genom nedsättning av årlig avgift till bostadsrättsför
eningen, skall vid tillämpningen av kommunalskattelagen och för
ordningen om statlig inkomstskatt icke för hyresgästen, egnahemsägaren 
eller bostadsrättsinnehavaren utgöra skattskyldig inkomst enligt bestäm
melserna i Kungl. Maj :ts kungörelse nr 79 år 1953. Det föreskrives vidare 
i denna kungörelse, att den omständigheten att vid beräkning av vederbö- 
randes inkomst en i och för sig avdragsgill omkostnad helt eller delvis ei- 
lagts med bidrag av ovan angiven karaktär, inte må föranleda att vederbö
rande vägras avdrag för sådana omkostnader.

Detta innebär att egnahemsägare tack vare familjebostads- och bränslebi
dragen kan få sina årskostnader för bostaden helt eller delvis betalda av det 
allmänna och dessutom i sin inkomstdeklaration dra av dessa omkostnader. 
För egnahemsägare med många barn kan familjebostads- och bränslebidra
gen överskjuta de årliga kapitalkostnaderna för bostaden, och då får veder
börande tillgodoräkna sig överskottet för avbetalning av egnahemslånet 
eller, om sådant lån icke beviljats, motsvarande lån i enskilda kreditinrätt
ningar.

Även om det här är fråga om familjer i små ekonomiska omständigheter 
som väl behöver hjälp från det allmänna för att skaffa sig en fullvärdig 
bostad, måste man dock fråga sig, om det är rimligt att de erhåller full
ständig skattefrihet för de bidrag de erhåller från det allmänna. Det borde 
väl vara en riktig princip att de summor de erhåller i bidrag från det all
männa för att nedbringa hyran eller bostadskostnaderna för egnahem räk
nas soin inkomst, som skall beskattas i vanlig ordning. Det må erinras 
om att folkpensionen ingalunda är fri från beskattning, och ändock borde 
skattefrihet för denna vara mer motiverad än i fråga om de här nämnda 
bostadsbidragen. Folkpensionen utgår ju till människor, som har slutat sitt 
yrkesarbete på grund av åldern men bostadsbidragen utgår i regel till arbets
föra människor. Skulle de drabbas av sjukdom, arbetslöshet o. d. oförvål- 
Iade inkomstbortfall, kan de ju erhålla hjälp av samhället på annat sätt.

Beträffande familjebostads- och bränslebidragen må vidare framhållas, 
att en familj under en viss tid kan få behålla dessa bidrag, även om inkoms
ten stigit över den gräns, över vilken familjen inte är berättigad till dessa 
bidrag. Det föreskrives nämligen i vederbörande författning att beslut om 
indragning eller nedsättning av bidragen skall fattas först när det två år
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i råd konstaterats, att vederbörande familjs inkomst ligger över gränsen 
för bidragsberättigande.

Med anledning av vad som sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att sådana statliga och kom

munala bidrag för nedbringande av bostadskostnaderna, 
som avses i Kungl. Maj :ts kungörelse nr 79/1953, vid till- 
lämpningen av kommunalskattelagen och förordningen om 
statlig inkomstskatt skall betraktas som skattepliktig in
komst.

Stockholm den 26 januari 1955

G. Elofsson Herbert Hermansson
i Va

Nr 354

Av herr Hermansson, Herbert, m. fl., om rätt att vid inkomsttaxe
ring åtnjuta avdrag för kostnader för täekdikningsanlägg- 
ningar och andra grundförbättringar.

(Lika lydande med motion nr 174 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955
Herbert Hermansson

Alvar Andersson Karl Persson Xils Franzén


